

Datum: 2020-11-18
Handläggare: Simon Lindau
Direktnr:
Diariennr: 2020.393 KS

Kommunstyrelsen

Ansökan om investeringsbidrag från Alingsås Vattenskidklubb

Ärendebeskrivning

Alingsås vattenskidklubb har inkommit med en ansökan om investeringsbidrag för inköp av en ny vattenskidbåt. Det önskade bidraget om ca 380 tkr motsvarar 50 procent av det totala inköpsvärdet.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 11 november, § 179, att återremittera ärendet för ytterligare beredning.

Förvaltningens yttrande

Enligt antagna riktlinjer för investeringsbidrag framgår att investeringsstöd kan sökas för nybyggnad, tillbyggnad och renovering av anläggning och till verksamhetsmaterial med större inköpsvärde. Bidraget syftar till att ge en grundtrygghet för verksamhet i den anläggning föreningen hyr eller äger. Anläggningen ska vara belägen i Alingsås kommun. Kommunens insats i förhållande till den totala investeringen bör inte överstiga 50 procent.

I kommunens budget 2020-2022 framgår att kommunen ska skapa goda förutsättningar för föreningar att verka inom idrotts- och fritidsområdet. Kommunen ska även medverka till att idrottsanläggningar kommer till och ge bra stöd till idrott och föreningsliv.

Alingsås vattenskidklubb beskriver i sin ansökan att klubben har funnits sedan 1979 och har nyligen förnyat sitt arrende och säkrat sin rätt till nuvarande anläggning under de kommande 15 åren. Klubben beskriver vidare att de innehar många rekord (bland annat ett VM guld) och har en kärna av utövare spridd över alla åldrar samt ser en stark tillväxt i ungdomsklassen. Klubben har i dagsläget drygt 160 medlemmar och har ytterligare ungefär 70 åkare som inte är medlemmar men kommer och åker på drop-in.

Alingsås vattenskidklubb beskriver i sin ansökan och i kontakter med kommunledningskontoret att vattenskidbåten är den viktigaste komponenten för att klubben ska kunna utöva sin sport. För att fortsatt kunna utöva sporten på en hög nivå och möta tillväxten av nya åkare behöver klubben investera i en ny båt. Modellen som klubben avser att köpa är enligt klubben anpassad för sporten och effektiv ur kostnadssynpunkt då det är en av de minst dyra båtarna på marknaden.

För att kunna finansiera investeringen i den nya båten avser klubben att använda befintlig klubbkassa, sälja befintlig båt och ett investeringsbidrag från kommunen. Klubben har arbetat aktivt med att hålla låga medlemsavgifter för att göra sporten tillgänglig för fler och fokuserat på andra inkomstbringande aktiviteter. Detta kapital har som syfte att efter behov investeras och underhålla båt, bana, byggnader etc.

Kommunledningskontoret gör bedömningen att ett beviljande av inkommen ansökan ligger i linje med viljeinriktningen i kommunens budget 2020-2022. Med bakgrund i att föreningen har funnits sedan 1979 och nyligen förnyat sitt arrende i 15 år anser

kommunledningskontoret att det är en seriös klubb som har för avsikt att fortsätta driva sin verksamhet i framtiden.

Kommunledningskontoret bedömer att Alingsås vattenskidförbund bör tilldelas ett investeringsbidrag om maximalt 380 tkr. Kommunledningskontoret har varit i kontakt med föreningen och föreslagit att om det beviljas ett bidrag så sker det under förbehåll att det ska ske en dialog med kommunen i det eventuella fallet att föreningen upplöses. Föreningen har inget att erinra utan ställer sig positiva till detta. Det framgår även av föreningens stadgar att upplöses föreningen övergår äganderätten till dess tillgångar till en stiftelse, där medlemmar i denna väljs av föreningen.

Enligt riktlinjer för investeringsbidrag sker utbetalning löpande efter inlämnande av kopior på kvitton och fakturor för att säkerställa att den sökande kan styrka de kostnader som anges i ansökan och att kommunens bidrag går till rätt ändamål.

Ekonomisk bedömning

Om ansökan beviljas innebär det en kostnad innevarande år om 380 tkr. Kommunledningskontoret bedömer det som hanterbart.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Alingsås vattenskidklubb beviljas ett investeringsbidrag om maximalt 380 tkr under förbehåll att föreningen ska ha en dialog med kommunen i det fall föreningen i framtiden upplöses.

Utbetalning sker löpande efter inlämnande av kopior på kvitton och fakturor.

Beslutet ska skickas till

Alingsås Vattenskidklubb

Maria Standar
Kommundirektör

Simon Lindau
Ekonomichef

